Câmara Municipal de Aracruz

                             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

________________________________________________________________________
Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br

Diretoria de Processo Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br
1 de 2

EMENDA MODIFICATIVA Nº ____/2025

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 215/2025.

Art. 1º A ementa e o artigo 1º do Projeto de Decreto Legislativo nº 215/2025 passam a

vigorar com a seguinte redação:

Ementa:

“Concede Título de Cidadão Aracruzense ao senhor Marcelo Alves Ferreira.”

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Aracruzense ao senhor Marcelo Alves

Ferreira, pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Aracruz/ES, 24 de novembro de 2025.

GUSTAVO ROSSONI
VEREADOR

AGIR

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Câmara Municipal de Aracruz

                             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

________________________________________________________________________
Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br

Diretoria de Processo Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br
2 de 2

JUSTIFICATIVA

A proposta visa corrigir a redação anteriormente apresentada, ajustando-a para o texto adequado

conforme a finalidade do projeto. Dessa forma, busca-se adequar o conteúdo para refletir

corretamente a concessão da honraria ao cidadão indicado, garantindo precisão e legalidade técnica.

Assim, conclamamos às Vossas Excelências pela aprovação da presente emenda, renovando na

oportunidade nossos protestos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Aracruz/ES, 24 de novembro de 2025.

GUSTAVO ROSSONI

VEREADOR

AGIR

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003000390038003A005000

Assinado eletronicamente por GUSTAVO ROSSONI BARCELOS em 24/11/2025 16:10

Checksum: F6F71275EB0407BBD57E0D78509D00D4A7AD8419CB30781CCB00D96025672C5B